
CI/SfB (35) Xy
	 Říjen	2008

OPTIMA Canopy
T a b u l k a  s  t e c h n i c k ý m i  ú d a j i

STROPNÍ SYSTÉMY
[S námi se přání stávají skutečností.]



2

Tvary podhledových prvků Optima Canopy

BPCS5440WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
čtvercového tvaru s 1 kusem

BPCS5440WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
čtvercového tvaru s 2 kusy

BPCS5440WHG4   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
čtvercového tvaru se 4 kusy

BPCS5444WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
šestiúhelníkového tvaru s 1 kusem

BPCS5444WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
šestiúhelníkového tvaru s 2 kusy

BPCS5444WHG4   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
šestiúhelníkového tvaru se 4 kusy

BPCS5441WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
konvexního tvaru s 1 kusem

BPCS5441WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
konvexního tvaru s 2 kusy

BPCS5441WHG4   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
konvexního tvaru se 4 kusy

BPCS5445WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
lichoběžníkového tvaru s 1 kusem

BPCS5445WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
lichoběžníkového tvaru s 2 kusy

BPCS5445WHG4   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
lichoběžníkového tvaru se 4 kusy

BPCS5442WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
konkávního tvaru s 1 kusem

BPCS5442WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
konkávního tvaru s 2 kusy

BPCS5442WHG4   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
konkávního tvaru se 4 kusy

BPCS5446WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
rovnoběžníkového tvaru zkoseného doleva s 1 kusem

BPCS5446WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
rovnoběžníkového tvaru zkoseného doleva s 2 kusy

BPCS5446WHG4   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
rovnoběžníkového tvaru zkoseného doleva se 4 kusy

BPCS5443WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
kruhového tvaru s 1 kusem

BPCS5443WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
kruhového tvaru s 2 kusy

BPCS5443WHG4   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
kruhového tvaru se 4 kusy

BPCS5447WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
rovnoběžníkového tvaru zkoseného doprava s 1 kusem

BPCS5447WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
rovnoběžníkového tvaru zkoseného doprava s 2 kusy

BPCS5447WHG4   Karton podhledových prvků Optima Canopy 
rovnoběžníkového tvaru zkoseného doprava se 4 kusy

BPCS5448WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy tvaru malého 
obdélníku s 1 kusem

BPCS5448WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy tvaru malého 
obdélníku s 2 kusy

BPCS5449WHG1   Karton podhledových prvků Optima Canopy tvaru velkého 
obdélníku s 1 kusem

BPCS5449WHG2   Karton podhledových prvků Optima Canopy tvaru velkého 
obdélníku s 2 kusy



3

Sada dílů k závěsům podhledových prvků Optima Canopy

Montážní pokyny

číSlO pOlOžky ObSah Sady dílů 

bpCS5450G Sada podhledových závěsových dílů

Umožňuje zavěšení jednotlivých tvarů podhledových prvků nebo 
skupinových rámů z podhledu a koncovou úpravu výšky panelu 
nebo úrovně rámu.

 (2) kotvy pro zachycení v konstrukci
 (2) víčko pro zachycení v konstrukci
 (2) závěsná lanka délky 2438 mm
 (2) nastavovací prvek dolního konce závěsu
 (2) matky s podložkami

číSlO pOlOžky ObSah Sady dílů 

bpCS5454G Sada dílů k hákům do panelů

Užívá se se skupinovými rámy, jedna sada dílů na 1 panel.

 (2) háky do panelů, délky 114 mm, černé barvy
 (2) háky do panelů, délky 89 mm, černé barvy
 (8) šrouby

bpCS5451G  Skupinové rámy

Závěsné rámy používané k vytvoření sestavy panelů.

 (4) závěsné rámy, délky 3658 mm, černé barvy

bpCS5455G  Sada dílů pro zavěšení namontované stěny/stropu

Pro jednotlivé přichycení panelu na stěnu/strop.

 (2) montážní svorky
 (2) šrouby

bpCS5452G Sada dílů na spojení rámu

Spojuje skupinové rámy pro delší trasy (> 3658 mm).

 (2)  spojky pro skupinový rám, 254 mm dlouhé,  
černé barvy

 (4) šrouby s podložkami
 (4) matky

bp625530G Prodloužená závěsná lanka

Užívají se se sadou podhledových závěsových dílů v případě 
potřeby delších lanek.

 (4) závěsná lanka délky 9144 mm

bpCS5453G Sada dílů pro zajištění rámové synchronizace

Používá se se závěsnými skupinovými rámy.

 (4)  rozpěra pro rámovou synchronizaci,  
čistý plast

 (4) šrouby
 (4) matky s podložkami

Montážní pokyny jsou podrobně popsány ve dvou různých 
dokumentech:
• Montážní pokyny pro jednotlivé prvky
• Montážní pokyny pro skupinové konfigurace.

bp7006 Podložka s kováním 

Používá se při zavěšování panelů pod stávající stropní konstrukci. 

 (2) prstenec se sadou šroubů 
 (2) kování o rozměru 51 mm

POZNÁMKA: Pokud potřebujete pomoc při určení typu sady dílů a počtu sad pro 
Váš projekt, spojte se prosím s naším technickým oddělením nebo navštivte stránky  
www.armstrong.cz

Sada dílů - použití vyžaduje vždy více než jednu sadu  dílů. Prosím, pečlivě si předem rozvažte,které díly potřebujete.

DULEŽITÉ: Šroubky a maticky dodávané v kitu mají americké rozmery a standardní evropské nebudou fungovat. Pokud je ztratíte, mužete si objednat náhradní sadu BPCS6350G  
(4 kotevní šrouby, 4 šrouby pro hák panelu, 4 matky s podložkou).



4

Způsoby možného zavěšení prvků Optima Canopy do skupin

Nápady/Tipy Na vyTvářeNí jedNOTlivýCh SkupiN

Můžete vytvářet skupiny tvarů v neomezených kombinacích. Níže najdete několik návrhů, které jsou uskutečnitelné se 
standardní sadou dílů. Skupinové užití vždy vyžaduje více jak 1 sadu dílů.

(4) tvary: (4) BPCS5441WHG (4) BPCS5442WHG (4) BPCS5440WHG (4) BPCS5443WHG (4) BPCS5444WHG (4) BPCS5445WHG (4) BPCS5446WHG (4) BPCS5447WHG

+
(2) BPCS5450G sada	podhledových	závěsových	dílů  (1) BPCS5453G sada	dílů	pro	zajištění	rámové	synchronizace

(1) BPCS5451G sada	dílů	pro	skupinové	rámy  (4) BPCS5454G sada	dílů	k	hákům	do	panelů

(4) tvary: (2) BPCS5441WHG (4) BPCS5441WHG (4) BPCS5442WHG (4) BPCS5440WHG (4) BPCS5443WHG (4) BPCS5444WHG (4) BPCS5445WHG (4) BPCS5446WHG (4) BPCS5447WHG (2) BPCS5446WHG  (2) BPCS5445WHG

 (2) BPCS5442WHG         (2) BPCS5447WHG ((1) BPCS5446WHG

+           (1) BPCS5447WHG

(3) BPCS5450G sada	podhledových	závěsových	dílů  (1) BPCS5452G sada	dílů	na	spojení	rámu

(2) BPCS5451G sada	dílů	pro	skupinové	rámy  (4) BPCS5454G sada	dílů	k	hákům	do	panelů

(2) BPCS5453G sada	dílů	pro	zajištění	rámové	synchronizace

(9) tvary: (5) BPCS5441WHG (9) BPCS5440WHG (9) BPCS5443WHG (5) BPCS5440WHG  (9) BPCS5444WHG (9) BPCS5445WHG (9) BPCS5446WHG (9) BPCS5447WHG (6) BPCS5446WHG (3) BPCS5445WHG

 (4) BPCS5442WHG   (4) BPCS5443WHG     (3) BPCS5447WHG (3) BPCS5446WHG

+          (3) BPCS5447WHG

(5) BPCS5450G	sada	podhledových	závěsových	dílů	 	 (3) BPCS5453G	sada	dílů	pro	zajištění	rámové	synchronizace

(2) BPCS5451G	sada	dílů	pro	skupinové	rámy	 	 (9) BPCS5454G	sada	dílů	k	hákům	do	panelů

(4) tvary: (2) BPCS5440WHG & (2) BPCS5448WHG

+
(3) BPCS5450G	sada	podhledových	závěsových	dílů

(1) BPCS5451G	sada	dílů	pro	skupinové	rámy

(1) BPCS5453G	sada	dílů	pro	zajištění	rámové	synchronizace

(4) BPCS5454G	sada	dílů	k	hákům	do	panelů

(7) tvary: (7) BPCS5444WHG nebo (7) BPCS5443WHG

+  
(5) BPCS5450G	sada	podhledových	závěsových	dílů

(2) BPCS5451G	sada	dílů	pro	skupinové	rámy

(3) BPCS5453G	sada	dílů	pro	zajištění	rámové	synchronizace

(7) BPCS5454G	sada	dílů	k	hákům	do	panelů

 

Návrhy na seskupení 4 panelů čtvercového tvaru 
K vytvoření těchto skupin s mezerou mezi panely velkou alespoň 51 mm potřebujete objednat následující:

Návrhy lineárního spojení 4 panelů do skupiny  
K vytvoření těchto skupin s mezerou mezi panely velké alespoň 51 mm potřebujete objednat následující:

Návrhy na seskupení 9 panelů čtvercového tvaru 
K vytvoření těchto skupin s mezerou mezi panely velké alespoň 51 mm potřebujete objednat následující:

Návrhy spojení 4 obdélníkových panelů do skupiny  
K vytvoření těchto skupin s mezerou mezi panely velké 
alespoň 51 mm potřebujete objednat následující:

Návrhy spojení 7 panelu kruhového tvaru 
K vytvoření těchto skupin s mezerou mezi panely velké 
alespoň 51 mm potřebujete objednat následující:

POZNÁMKA: Pro více podrobností o typických skupinových konfiguracích nahlédněte do montážních pokynů pro skupinové instalace. 
Pokud potřebujete pomoc při určení typu sady dílů a v počtu sad pro Váš projekt, spojte se prosím s naším technickým odělením nebo navštivte stránky www.armstrong.cz



5

Zvuk pohlcující podhledové prvky Canopy acoustics

pOhlCOváNí Zvuku v jedNOTkáCh SabiNe

pOhlCOváNí Zvuku v jedNOTkáCh SabiNe  prO jedNOTlivé Tvary prvků OpTiMa CaNOpy

Pohlcování zvuku v jednotkách Sabine pro každý jednotlivý tvar prvků Optima Canopy. 
Jednotka Sabine je jednotka celkového pohlcení zvuku objektem. Převážné použití je pro “prostorové pohlcovače” jako jsou 
zavěšené odrazné desky, baldachýny nebo jiné tlumiče zvuku v architektonicky ztvárňovaném prostoru. 

Celkové pohlcení zvuku pro podhledy nad celým půdorysem (od stěny ke stěně) se počítá tak, že se vynásobí exponovaná 
plocha hodnotou a w materiálu, zatímco “prostorové pohlcovače” se měří přímo. 
Podhledové prvky Optima Canopies poskytují větší pohlcování zvuku než celistvý strop stejné povrchové plochy, a to z toho 
důvodu, že zvuk je pohlcován jak lícní tak rubovou stranou prvků.

Montáž odrazných desek a baldachýnů v prostoru s dozvukem může významně 
snížit čas dozvuku a přispět ke snížení hluku pozadí.

Faktory, které mohou mít vliv na akustický výkon instalace ve srovnání 
s publikovanými hodnotami jsou:
• Velikost a tvar použitých odrazných desek 
• Počet těchto odrazných desek a jejich rozmístění
•  Vzdálenost podhledu pod exponovaným podhledem nebo dokončeným 

stropem
• Poloha a svislé nebo vodorovné umístění odrazných desek.

Následující tabulka ukazuje počet jednotek sabine dosažených při použití jednotlivých tvarů.

* Prumer z 500-4000 Hz, laboratorne mereno s merenými prvky zavešenými 
1 metr od stropu, v souladu s EN/ISO 354 - 2003. Pro více informací 
o akustických vlastnostech Canopy kontaktujte naše technické oddelení.

Počet podhledových prvků Optima Canopy požadovaných pro daný prostor závisí na:
• objemu měřeného prostoru
• dalších materiálech, které pohlcují zvuk, použitých v prostoru
• požadované době dozvuku.

  

 

 

Položka číslo  

BPCS5440 

BPCS5441

BPCS5442 

BPCS5443 

BPCS5444 

BPCS5445 

BPCS5446  

BPCS5447  

BPCS5448 

BPCS5449 

Tvar  

Čtverec

Konvexní tvar 

Konkávní tvar 

Kruh 

Šestiúhelník 

Lichoběžník 

Rovnoběžník zkosený 
doleva 

Rovnoběžník zkosený 
doprava 

Malý obdélník 

Velký obdélník

Jednotka Sabine*  
na jednotlivou položku

2.45

2.35

1.85

2.00

1.50

2.05

2.05 

2.05 

3.85

5.25



6

pro podhledový prvek Optima Canopy konvexního tvaru

v prOSTOru beZ dalšíCh Zvuk pOhlCujíCíCh MaTeriálů

v prOSTOru S kOberCeM

v pOSTOru S kOberCeM a pOdhledeM Z MiNerálNíCh vlákeN STředNí huSTOTy

0.00

50

50

150 250 350 450 550 650 750 850 950

0.20

0.40

0.60

0.80

1.00

1.20

1.40

1.60

1.80

2.00

25

15

10

5

0.00

50

25

150 250 350 450 550 650 750 850 950

0.20

0.40

0.60

0.80

1.00

1.20

1.40

1.60

1.80

2.00

15

10

5

2

0.00

50

15

150 250 350 450 550 650 750 850 950

0.20

0.40

0.60

0.80

1.00

1.20

1.40

1.60

1.80

2.00

10

5

2

1

Objem prostoru (m3)

Objem prostoru (m3)

Objem prostoru (m3)

P
ož

ad
ov

an
é 

R
t

P
ož

ad
ov

an
é 

R
t

P
ož

ad
ov

an
é 

R
t

Požadované panely

Požadované panely

Požadované panely

Podhledové prvky Optima Canopy konvexního tvaru  
(bez jiných úprav)

Podhledové prvky Optima Canopy v konvexním tvaru 
(koberec)

Podhledové prvky Optima Canopy konvexního tvaru 
(koberec a strop z lisovaných desek)



7

příklady prostor využívajících podhledových prvků Optima Canopy

kancelář s otevřeným volným prostorem, 
kde dochází k tiché práci:
• o objemu prostoru 1 000 m3

• pouze s kobercem
• s podledem v 3  m výšce
• požadovaným Rt v rozmezí 0.5 – 0.7 sec

Ú Potřebuje 20 šestiúhelnikových skupin po 7 kusech

Call centrum s otevřeným volným prostorem, 
kde dochází k hlučné práci:
• o objemu prostoru 900 m3

•  s kobercem a podhledem z minerálních  
vláken střední hustoty

• s podhledem ve výšce 2.60 m
• požadovaným Rt v rozmezí 0.5 – 0.7 sec

Ú Potřebuje 66 kruhových prvků

Zasedací místnost:
• o objemu prostoru 100 m3

• pouze s kobercem
• s podhledem v  3.5  m výšce
• požadovaným Rt v rozmezí 0.4 – 0.6 sec

Ú Potřebuje 7 závěsů konkávního a 8 závěsů konvexního tvaru

školní třída:
• o objemu prostoru 300 m3

• bez dalších zvuk pohlcujících marteriálů
• s podhledem v 3  m výšce
• požadovaným Rt v rozmezí 0.6 – 0.8 sec

Ú  Potřebuje 15 závěsů ve tvaru malých obdélníků  

(1200 x 1800 mm)



Klíčové atributy pro výběr

•  Podhledové prvky mohou být užity 
k charakterizování daného prostoru, 
zdůraznění plochy, poskytnutí místa 
v prostoru, kterému je věnována 
architektonická pozornost a vytváření 
stropních plastik.

• Lze slučovat i spojovat jednotlivé tvary

• Jsou trvanlivé

• Odolné proti nárazu

• S pevnými hranami

•  Standardní componenty umožňují vytvářet 
konfigurace dle přání zákazníka

•  Osvětlení může pozvednout dojem 
z podhledových prvků

•  Lze je používat jednotlivě nebo ve 
skupinách

• Jsou zavěšeny na konstrukci stavby 

•  Montáž je rychlá a jednoduchá – není 
potřeba zvláštního nářadí

•  Je jednoduché objednat sadu dílů 
obsahující nezbytné doplňky 

•  Podhledové prvky nesmí být navrstveny 
na sobě ve svislé konfiguraci 

Typické užití

Velká exponovanost a zdůraznění plochy, 
příklady:

• Pohostinství, maloobchod

• Kanceláře

• Recepční místnosti, atria

• Rozsáhlé otevřené prostory

• Doprava, letiště

• Výstavní sály

Fyzikální údaje

barva Bílá

hrana Nabarvená hrana

detail hrany  Deska

Odolnost proti vlhku 90% RH

Odrazivost světla  90%

reakce na požár B, s1-d0

Ochrana proti poškrábání Ano

hmotnost Nominální 1200 x 1200 = 2kg 
  Nominální 1200 x 2400 = 4kg

pohlcování zvuku  - jednotka Sabine m2 

* Prumer z 500-4000 Hz, laboratorne mereno s merenými prvky zavešenými 
1 metr od stropu, v souladu s EN/ISO 354 - 2003. Pro více informací 
o akustických vlastnostech Canopy kontaktujte naše technické oddelení.

čištění 
 Používejte čistou, suchou a měkkou látku k otření nečistoty nebo 
otisků prstů. Doporučujeme pravidelné opatrné utírání prachu na 
rubové straně podhledových prvků.

  

 

 

Položka číslo  

BPCS5440 

BPCS5441

BPCS5442 

BPCS5443 

BPCS5444 

BPCS5445 

BPCS5446  

BPCS5447  

BPCS5448 

BPCS5449 

Tvar  

Čtverec

Konvexní tvar 

Konkávní tvar 

Kruh 

Šestiúhelník 

Lichoběžník 

Rovnoběžník zkosený 
doleva 

Rovnoběžník zkosený 
doprava 

Malý obdélník 

Velký obdélník

Jednotka Sabine*  
na jednotlivou položku

2.45

2.35

1.85

2.00

1.50

2.05

2.05 

2.05 

3.85

5.25

Doporučení

-  Připevněte kotvu pro zachycení v konstrukci nebo montážní 
úchyt pro suchou montáž vhodným spojovacím prostředkem 
v souladu s EN13964.

-  Podhledové prvky Optima Canopy nejsou určeny pro použití mimo vnitřní 
prostory. 

- Podhledové prvky Canopy by měly zavěšovat 2 osoby. 
-  V případě, že jsou prvky Canopy montovány na nosný systém stávajícího 

stropu je potřeba ověřit, zda-li nosnost je ještě stále dostatečná nebo 
zda-li stávající stropní konstrukce vyžaduje další závěsy. 

-  Lanko nesmí spadnout pod závěs při nastavování závěsu do požadované 
výšky. Mohlo by dojít k poranění osob nebo poškození hrany panelu.

Prosím kontaktujte naše technické oddelení pro prípadné další 
podrobnosti +420 739 185 059 (CZ).

CZ

Prosím kontaktujte naše technické  
oddělení pro další podrobnosti. 

Spojené království / irská republika
Bureaux Commerciaux France
Immeuble Paryseine
3 Allée de la Seine
94854 Ivry-sur-Seine
Tel: (+33) 1 43 90 45 40
Fax: (+33) 1 45 21 04 11
e-mail: service-ce@armstrong.com

www.armstrong.cz

Ostatní země: 
www.armstrong-europe.com


